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SZÁZEZER magyart sikkasztottak 
EL A CSEHEK

Tát érzésű embereket s gyilkos­
ságokat is követtek el velük 
szemben. Mindez engem nagyon 
bántott.

— Az öcsémet bezárták, é- 
desanyámat ütötték, verték a 
zsandárok, a húgomat pedig 
meghurcolták. Bántott az eis, 
hogy Volt vagyonom odaát, de 
nem mehettem oda, csak a fele­
ségem, azt pedig üldözték és e- 
miatt kénytelen voltam kis va­
gyonkámat elpocsékolni.

— Megmutatták a szerbek, 
hogy hogyan kell védekezni egy 
másik nemzettel szemben, ök is 
legyilkolták legkiválóbb politi­
kusainkat és vezéreinket Köte-

j egy részét elsodorták s a dohánycsomagokat a környékbeli köz­
ségek lakosai halászták ki.MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE 
Az isaszegi csata 85.-lk évfordulója alkalmával április 8.án 

az újjáalakított honvédszobron elhelyezett Görgey Artúr, az 1848. 
szabadságharc nagytehetségü hadvezérének dombormüvét ün­
nepség keretében leplezték le.

BÁCS-BODROG MEGYE
Az újvidéki Katótól ue Olvasókör nemrégiben társasvacso­

rát rendezett s a vacsorán szokás szerint a jugoszláv királyt is 
fetk őszön lőtték. Kelköszöntő alatt Koránl Elemér rókusi plébá­
nos, Abrakéin János egyházközségi tanácsos és egy városi taná­
csos a szomszédos teremben beszélgettek, ahova a pohárköszön­
tő fc.ngjai nem hallatszottak át. Beszélgetők közben váratlanul 
megjelent egy Oerics nevű detektív, aki felelősségre vonta őket. 
A rendőrbtróság 30 napi elzárásra Ítélte mindhármukat A fellebb- 
vtteli bíróság határozatát be sem várva le is tartóztatták és már­
cius 15.-én bekísérték őket a fogházba.

BIHAR MEGYE
A kőrösugi arzénen gyilkosság ügyében fordulat állott be. 

A nyomozás során megállapították, hogy Papp Istvánná és Kiss 
lmréné az arzént Hernádiban szerezték özv. Nemes Lajosnétól, 
aki messze földön veszedelmes kuruzsló hírében án. Amikor a 
csendőrök ki akarták hallgatni, az öregasszony váratlanul, rej­
télyes körülmények között meghalt. Felmerült a gyanú, hogy bűn 
társai tették el láb alól

Felsö-Magyarországról ismét 
szomorú hírt hoz a posta. A sta­
tisztikát úgy állították össze a 
csehek, hogy abból a magyaro­
kat kihagyták, illetőleg átcso­
portosították. Ezekkel a "hiva­
talos” adatokkal akarják bizo­
nyítani a külföld előtt, hogy Jo­
guk van Szlovenszkóra.

Nem könnyű a csúnya ma­
gyarirtás ellen harcolni, mert a 
szükséges bizonyítékokat csak 
az őslakos magyarok szolgáltat­
hatnák be, ezek a szerencsétle­
nek azonban nem nagyon be­
szélhetnek, mert az államhata­
lom különben rájuk nehezedik 
és nemcsak megélhetésüket te­
szi lehetetlenné, hanem haza­
árulóknak kiáltván ki őket bör­
tönnel sújtja a bátrabbakat.

A cseh kimutatásokban feltű­
nő, hogy az “Idegenek” száma j 
növekedett. Pontosan 33.358 lé- 
lekszámmal, vagyis 79%-kal. 
Ez magyarra lefordítva azt Je­
lenti, hogy 1921 óta legalább 
ennyi felsőmagyarországi ma­

gunkat. A horvát Ustasa egy na gyár lakostól volták meg a cseh- 
pon majd talpraáll és váll-váU szlovák állampolgárságot. Min- 
mellett fegyverrel szerzi vissza den nemzetiség lélekszámú emel

kedett, csak a magyar és a zsidó 
mutat ki veszteséget. A magya­
rok vesztesége 62.839 főnyi, va­
gyis tíz százalék, a zsidóké 5137, 
vagyis 7.3%-os a kisebbedés.

Csehországban a magyarok 
létszáma 2127-el, Morvaország­
ban 2332-vel, Ruszlnkóban 5782 
vei szaporodott, vagyis 10.141 
magyart kergettek el Felsőma- 
gyarországról. Ezekben a szá­
mokban benne lesznek a felső- 
magyarországi katonák és főis­
kolások Is, akik Ideiglenesen 
hagyták el ősi földjüket. A sta­

tisztika mindenesetre ezt la mint 
a magyarság elsorvadását igyek 
szik feltüntetni

Felsőmagyarországon a cse­
hek szaporodása 34 ezer, tehát 
ez la azt a célt szolgálja, hogy a* 
őslakosság visszaszorítása meg­
történhessen.

Igen sok az úgynevezett "hon 
tálán", akinek állampolgársága 
nincs tisztázva. Ezeket nem ve­
szik be a statisztikába, ezeknek 
a száma 33.368-al emelkedett A 
magyarok egy részét is ezek kö­
zé sorozzák és Így elérik azt, 
hogy számarányuk egyes vidé­
keken esik. Ezt a körülményt 
azután felhasználják arra, hogy 
a magyar nyelv használatát kö­
nyörtelenül eltilthassák még a 
szinmagyar falvakban is.

SZEREM MEGYE
A belgrádi skupstina 245 szavazattal 19 ellen elfogadta az 

1934—35. pénzügyi évre szóló költségvetési javaslatot Ez a tör­
vény majdnem kétszeresére terjeszti ki Belgrád városának mos­
tani területét és megteremti Nagy-Belgrádot. A főváros környé­
kén fekvő több falut valamint a Szávának és Dunának Belgrád­
iul szemben fekvő partján számos községet beolvasztanak Belg­
rád ba. A törvény alapján a fővárossal egyesül Zimony városa is, 
mely évszázadokon keresztül, mint “szabad királyi város” élve­
zett önkormányzatot a független Horvátország közigazgatási ke­
retében. lessége tehát a horvát nemzet­

nek Is, hogy minden módon véd-TOLNA MEGYE
Nagyszabású ünnepségek mellett folyt le öcsényben a je magát. Amikor házkutatást 

sárközi népművészeti tanfolyamok záróünnepélye. A tanfolyamok | tartanak, összefogdossák az em 
eredményéről, az ősi sárközi népművészet megújhodásáról Pilis-! bérekét s ártatlanul úgy össze­

vissza verik őket, hogy sokan 
bele Is halnak. Zágrábban sze­
get vertek a honátok körme alá 
és testükre követ akasztottak. A

CSIK MEGYE
A csendőrség a napokban házkutatást tartott Sztojka La­

jos Csíkszeredái cigánykovácsnál, orgazdaság gyanúja miatt. 
Beismerésre akarták bírni Éjjel a laktanya udvarára kísérték. 
Csizmáit lehúzták és a csikorgó hidegben az egyik csendőr a lán­
cot fogta, a másik pedig ütlegekkel futásra kényszeritette a ci­
gányt. Az emberkinzás másfél óráig tartott A cigány meggémbe- 
redett, meztelen lábát ekkor néhány percre hideg vízbe rakatták, 
felhuzatták a csizmákat és dermesztő hideg kamrába zárták a 
gyanúsítottat. Egy félóra múlva már irtózatos kínokat szenvedett 
ökleivel verte az ajtót, dörömbölt, segítségért kiabált, de reggelig 
senki se nézett felé. Addigra borzalmasan feldagadtak lábai, kór­
házba vitték. A bőr több helyen felhasadt. Orvosi vélemény sze­
rint örökre nyomorék marad.

sy Elemér számolt be, akinek a nevéhez a sárközi népművészet 
uj fellendülése fűződik. A “Sárköz” tudvalevőleg az egyik legtisz­
tább magyar vidék, mely régebben mocsaras jellegénél fogva 
nagyrészt megmenekült a török keveredéstől is. TUDJA-E ÖNhorvát nemzet nagyon jól tud­

ja, hogy sem Amerika, sem Ang­
lia nem ajándékoz senkinek sem 
országot, hogy tehát magunk­
nak kell visszaszerezni orszá-

1. He pénzt küld hasa a

Horvát bombavetöt ítéltek 
el Somogybán

CANADIAN NATIONAL
EXPRESS

által akkor as ön nyugtájáért a 
kanadai kormány, mint a Czna- 
dlan National Rallwaya tulajdo­
nosa felelős.

A kaposvári törvényszék e-' szándékkal bombával ölni akart 
gész Európa érdeklődése mellett A neki állítólag Horvátország- 
tárgyalta Premec Ede horvát ból megküldött pokolgépalkatré' saját országát ... 
nemzetiségű, zákányi kosárfonó székét összeállítva, könyvalakra 

MAROS-TORDA MEGYE bünperét. Egy bevégzett és két | becsomagolta és Gyékényes ál-
A maroshévizi sportklub a tél folyamán slversenyt rende- megkísérelt gyilkosság büntet- lomáson Zagar Szlavko horvát 

zett, amelynek dijait most osztották ki a versenyzők között. Az tével vádolta az ügyészség. 1933, vasutasnak átadta azzal, hogy 
“Universul” elmü oláh újság ezzel kapcsolatban Irredentizmus- Július 29.-én pokolgépet küldött azt adja postára. 
mU vádolja a magyar sportegyesületet és annak betiltását köve- a telgrádi államvédelmi bíró-;
teli, aszal a megokolással, hogy a kiosztott érmeken a római sáS elnökének címére, a pokol- gézében beismerte. Azzal véde- 
számok mellett a “díj” szó is szerepel. A lap szerint a sportérme- g(5P azonban útközben Kapron- kezelt hogy tettének valódi for-
ken feltüntetett magyar szó ‘'államellenes” propagandát jelent. cán a 8zerb rendőrségi hivatal- rása horvát nemzeti érzése és kel. A ezerbek 25 ezer dinár vér-

, üuu felrobbant, egy tisztviselőt gyűlöletté fokozódott nemzeti el dijat tűztek ki Domitrovlcs fejé- 
MOSON MEGYE megölt, kettőt pedig súlyosan keseredése volt. Cselekményét re, de nem sikerült átcsalni a ha

Kisbodajk község közekében egy uszályhajó, amely do- megsebesített. - politikai megbízásból fajtestvéri táron. Tomasek Ivó szerb gazda
h&nnyal megrakva útban volt Bécs felé, zátonyra futott Az u- A vádirat Premec Edét mint szolgálatában követte el, hogy végül bizalmába férkőzött Do- 
szály feneke beszakadt, csakhamar megtelt vízzel és elsüUyedt tettest egy bevégzett és két meg bosszút álljon azokért az erő- mitrovlcsnak,
A legénység a mentőcsónakokon menekült meg. A mentőmunká- kísérelt gyilkosság bűntettével szakosságokért, amelyeket a majd visszaszökött Jugo-Szlá- 
latok megkezdéséig a Duna hullámai az uszály rakományának vádolja, mert előre megfontolt belgrádi kormányrendszer és az viába. Tomaseket a gyilkosság­

ottani államvédelmi bíróság a ért a szerbek megjutalmazták, 
kisebbségekkel szemben állan-j Domitrovlcs meggyilkolásának

azért van jelentősége ebben a 
] A vádirat felolvasása után a j perben, mert Premec a vizsgáló­
vádlott előadja, hogy anyja, test bíró előtt azzal védekezett, hogy 
vérei és rokonai a horvátországi ez a szerb bérgyilkosság is hoz- 
Kapronca és Starigrad környé- zájárult szerbellenes gyűlöleté­
ként laknak. Majd Így folytatja: < nek felkeltéséhez.

nemzet már! A bíróság bűnösnek mondja 
több mint ezer év óta független ki a vádlottat egyrendbeli befe- 
volt, most pedig, a háború után, jezett és kétrendbeli megkisé- 
a szerbek elrabolták Horvátor- relt gyilkosság bűntettében. E- 
szágot. Üldözni kezdték a bor- zért tizenötévi fegyházra Ítélte.

y
2. A pénzt dollárban vagy pedig 
az illető ország pénznemébe» il­
letik ki a címzettnek.
3. Egy a címzett által az óha­
zában aláíróit nyugtát küldünk 
vissza önnek, hogy meggyőződ­
hessék arról, hogy a pénst tény­
leg a megfelelő egyénnek fizet­
ték ki.

A bíróság hét tanút hallgatott 
ki azután Domitrovlcs János 
gazdálkodó horvát emigráns 
meggyilkolásával kapcsolatosan 
Domitrovlcs Vízvár községben 
telepedett le, ahol gyakran ke­
resték fel a határon túlról jött 
horvátok különböző üzenetek-

>

Premec a tényállást teljes e-

4. További felvilágosításért Ír­
jon a következő címre:

Manager Meney Order Dept, 
Canadlan National Expreee, 

360, McQill Street, 
Montreal. Que.meggyilkolta,

0
Mindég reménykedjen,

még akkor is, ha más orvosság nem segített. 
Oly egyszerű, régóta kipróbált gyógyfű 
ezitmény, mely ezreknek jót tett, mint a

Forni-féle

:dóan elkövetett.
KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 

Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá­
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész­
ségesen fiiunk rendelkezésére e szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Közjegyzői okiratok óhazai bélyegek

-ké-
r'i /V \

Alpenkráuter
a javulás útjára vezetheti. Miért ne használna önnek ? 

Abezolut biztos. Nem tartalmaz ártalmas anyagokat.
tagjának ló.

Kívánatra ingyen küldjük önnek felfedezésének érdekes 
történetét, egyéob tudósítást és valódi bizonyítványokat.

Ez a híres gyógyfti-orvoaság nem kapható gyógyszertá­
rakban. Különleges ügynökök szállítják. Írjon

DR. PETEK FAURNEY & SONS CO.
Chicago, Illinois

— A horvátMindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED A család minden
1456 City Hall A ve. MONTREAL, QUE.

2501 Washington Blvd. >

Vámmentesen szállítva Kanadába.

HELYI ÜGYNÖKÖK KERESTETNEK!

FORRADALOM EGY MAS VILÁGON DRUMAR JÁNOS
GABONA - TŐZSDE

BÚZA — változatlan
No 1 66 cent; No 2 63 c; No 1II # 

No 4 59 c; No 5 66 cent.
ZAB — változatlan

No 1 CW 83 cent; No 2 CW Sle 
ARRA — változatlan

No 3 CW 39 cent No 4 CW S7 cent 
LEN — 2 oenttel emelkedett 

No 1 CW $1.54 No 2 CW fiát 
ROZS — változatlan

No 1 CW 46 cent No 3 CW 42 eont

KICSI?NAGY
kiadó továbbitJeligés levelet

ezt az estét. Mert érzem, hogy felülmúltam önmagamat. Amikor 
magát megláttam a hetedik sorban, olyan klaleányos vágy fogott 
el, hogy éreztessem magával a művészet erejét Vájjon sikerült-e?

Tycho közel volt ahhoz, hogy az asszony lábal elé vesse 
magát Szavaiból oly közvetlenség áramlott elő, melyet kétségbe­
vonni csak az elfogultság lett volna képes. Ezeket nem a számí­
tás diktálta. Éhek a szavak őszinte szívből eredtek. De a kétség 
démona visszaülte a kitömi készülő lángot.

— Andrea! Esd ve kérem, mondja meg, Igazak szaval 
A nő fájdalmasan nézett a kérdezőre.
— Ép jókor kérdi, hogy figyelmeztessen tartózkodóbb len-

Fele letet nem Is várva, becsapta maga után az ajtót és Árban Eredméaybta
elsietett.

Andreának vissza kellett sietnie a színpadra. Tycho a csil­
lagokkal telehintett szabad ég alá menekült. Kalapját kezében 
tartotta, hogy forró homlokát szabadon járhassa a hüs szellő; az 
asszonynak minden kimondott szava élénken visszhangzott em­
lékezetében. Ha ez az asszony igazán szeretné őt!

a

_6684ÖB|»_
Mozgalmas életének egész hátralevő részét szívesen felál­

dozná, ha el tudná hallgattatni a kisértő, a fenyegető, a kétség- 
beesésbe kergető kétséget Vagy talán ott tévedett, mikor az 
asszonyt bűnrészesnek hitte férje gazságaiban. Ha Geronhno rá 
nem vezeti a szomorú való teljes átértésére, azt kellene hinnie, 
hogy a férj múltja felfedezetlen maradjon a hitves előtt! Minő 
kényszer alatt hajthatta az asszony a bűn igájába fejét? Vagy ha 
a múltnak eseményeiben nem is lehetett része, mily hányaddal 
szerepel a jelen bűneiben? Vagy erről sem tudna semmit? Akkor 
mire vonatkoznék a beszélgetésük folyamán érintett tiszta lég­
kör, melytől ő már elszokott?

Gazdag lélekismeretének birtokában százszor is össze­
mérte megfigyeléseit az Imádott asszony magasröptű egyénisé­
gével s az eredmény mindannyiszor Andrea javára ütött ki De ha 
ez az asszony öt szereti, még pedig szereti a szenvedély oly mér­
vével, aminőt szavai kimondanak, akkor ki kellene magát a hely­
zetből ragadnia és melléje hullania és mondani: eljöttem, hogy 
megfizessem a sok álmatlan éjszakát, hogy lehűtsem ajkadon aj­
kam sóvárgását Mert el kell veszned szerelmemben, mely nem 
ad viasza többé sem ennek az életnek, sem a kínzó pokolnak, a- 
melybe együtt hullunk alá!

így kellene szólania az asszonynak! De vájjon tud-e 6 az 
Imádó álmatlan éjjeleiről? Tud-e arról, hogy izzó, sóvirgó lélek­
kel keresi őt azóta, mióta megismerte.

Ebbe a gondolatba kapaszkodott és lelke, mint a napfény­
ben szárnyaló pacsirta zuhant esett a boldogságtól reároskadó 
égbolt felé, melyen fényesen tündökölt Kaselopeia csillagképe ...

Tycho hosszasan nézte a csillagokat s az áthidalhatatlan, 
mérhetetlen távolságot, mely azokat elválasztotta. A meg-meg- 
ujuló tapsvihar zaja ismételten kihatolt hoczá, de türelmetlensége 
nem engedte meg, hogy visszatérjen a nézőtérre. Ahelyett a ki- 
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APRÓHIRDETÉSE PÉNZ-PIAC
(A Canadlan Présé ápr 6.1 jelentése)Egy siámban való közlés ára 60 c., Amerikai dollár vételnél .. $1J9 1ISS
Angol font--------------------------$6.15
Magyar Pengő _____
Cseh korona_____ _

bárom aeámban $1.26nem.
Szigorúan előre fizetendőA férfi megszégyenültem hajolt le Andrea kezére.

Az öltöző ajtaja félig felnyílt s azon át Car&xo feje búk-
>— 39.79 cent

____ 4.17 cent
----- 2it centkant elő. LEVELES DOHÁNYT sötét vagy vili- Jugo dinár _____

goe barnát 10 fontos csomagokban Humán len______
bérmentve leállítok Ontarlóba $1.25,
Quebec és Manitoba $1.46, Saskatche- 
wan és Nova Scotlába $1.65, Albertiba Amerikai dollár 
$1.80, British Columbiába $1.90. Cím:
Joa. Horváth Amherstburg, Ont. 24-34 !

------- - 163
Budapesti jegyzés 1934 már 22^ón 

P 3.31—3.61

— Sohase zavartassák magukat — szólt gonosz moso­
lyával — Nem lestek terhűkre, mert tudom, mily alkalmatlan 
egy kéretlen harmadiknak jelenléte ilyen bizalmas jelenetnél

Andrea arca fellángolt, mint a tétlenért gyermeké, de 
megelőzve a feleletrekész Tychonak válaszát, higgadtan, bár ha­
ragtól remegő hangon Így szólt:

Kanadai dollár
P 3.3$—3.46

ALLAT - VÁSÁR
SZOROS BORJÚ — 90 centtel eeett

9.50 — *90
2 50 — 9.00

J« ... >26 ÉVES, állandó munkával rendelke­
ző fiatalember, kinek megtakarított 
pénze Is van, olyan 18-24 éves tisstes 
séges lány Ismeretségét keresi, ki meg 
tetszés esetén hűséges felesége lenne. 
M26 éves” jeligével ellátott boríték u le 
veteket a kiadóhivatal továbbit.

Közepes 
TINÓ — 25 centtel esett— Nem ön a harmadik, hanem Tycho barátunkat sike­

rült harmadiknak megnyernem a ma esti teára, aki a meghívást 
el is fogadta, miként azt láthatta.

— De asszonyom — kiáltott fel s férj klmagyarázólag, 
mint akinek szavait félreértették — az ön szeplőtlen egyénisége 
felül áll minden gyanúsításon. Csak nem gondolja, hogy a pusz­
ta látszat engem félrevezet!

— Főként azért fogadom hálával a szivei meghívást,
mert önhöz Is volna nehány

4.50 — 6fO
3.50 — 4 29

Jó
Közepes 

ÖKÖR — változatlan >
4 90 — 9.(0
3.90 — 4.20
2.50 — (.00

Jé
Közepes .............. l...
Silány ......................

BIKA -- változatlan
KÖZÉPKORÚ, gyermektelen háza* 

pár keres olyan lány, aki a házi mun­
kában ás a kertben la tud secHenL Va­
lamelyes angolul Imi és olvasni tudás 
szükséges. Jó otthon és bari itt dollár 
késdAflaetéa biztosítva van. Érdeklő­
dők leveleit a kiadóhivatal továbbítja. 
Jelige “Jó otthon".

2.00 — 2.7* 
1.2* — 1.70

Jé
ivam, Caraxo! Silány

SERTÉS — 13 centtel esett
$7.1*Válogatott ........................ .

Nehéz .................................
Könnyű ............................ .
No. 1. koca............. .
No. 2. koca ........................

BÁRÁNY — változatlan

ra. Én a magam részéről is rendkívül örvendek a látogatásnak.
a magam részéről la Sőt nagyon rossz néven venném, 

ha elkerülné házunkat, mikor a fővárosban Időz. Nagyon derék! 
Nagyon Jó! De múlhatatlan üzleti ügyek ugyanis sürgősen meg- 

Csak az éjféli órákban térhetek haza De

M0
2*41 M*

M025 ÉVES nem dohányzó és nem Ivó 
fiatalember olyan farmon korcs elhe­
lyezkedést, ahol Idősebb lánnyal vagy
fiafal X»aeMal*h4nad4omi lánkdÉna

Jé 7.00 — 7.0
1.90 — 0.W

várjon
Silány 

■IRKA — változatbafogja Csak est akartam közölni A rt- Komoly, részletes, fényképpel ellátott 
Jeligére a IdadóJ >

1.90 — 1.7*
1.00 — ÍJ*

Jé >— 141 — -s. 20-21hivatalba kérek. Silány

>-'■* - -e *. >

SE
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